
Contacto

Teléfono 918222752
Fax 913877809
Correo Electrónico contratacion@isciii.es

Dirección Postal

Sinesio Delgado 4
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OM0210/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2017
a las 12:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Salud Carlos III
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos especializados relacionados con el equipamiento científico,
instalaciones especiales del ISCIII.

Presupuesto base de licitación
Importe 160.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,41 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2017 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
ISCIII
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Lineas y Cables, S.A
NIF A28552149

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.663,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.063,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OM0210/2016

http://www.isciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D


Lugar

servicio tecnico para equipamiento cientifico,
instalaciones especiales y gestion ambiental del isciiii

Dirección Postal

avda monforte de lemos .5.7
(28029) maadrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2017 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 1

Fecha de Formalización 01/03/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2016 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Los especificados en el Documento de Información Complementaria Los especificados en el Documento de
Información Complementaria

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dBfaxpCWe2cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002414519 |  2017-189900 | lun, 13 mar 2017 12:13:44:255 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133599999607498017661323532818118148287 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dBfaxpCWe2cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

